
UCHWAŁA NR IV/27/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 19 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z póżn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z póżn. zm.)

RADA GMINY

uchwala, co następuje:

§ 1. W UCHWALE Nr III/13/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019  zmienionej:

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.4.2019 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 23 stycznia 2019r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.6.2019 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 stycznia 2019r.

wprowadza się następujące zmiany:

1. §1 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 22 783 072,68 zł
z tego:

1. dochody bieżące w wysokości  22 544 973,68 zł

2. dochody majątkowe w wysokości  238 099,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1

2. §2 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 25 383 072,68 zł,z tego:

1. wydatki bieżące w wysokości  21 214 092,68 zł

2. wydatki majątkowe w wysokości  4 168 980,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2

3. W załącznikach Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 5
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 88 602,00 - 900,00 87 702,00

75011 Urzędy wojewódzkie 47 602,00 - 900,00 46 702,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 600,00 - 900,00 46 700,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

6 189 859,00 17 000,00 6 206 859,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

2 382 720,00 17 000,00 2 399 720,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 311 000,00 17 000,00 2 328 000,00

758 Różne rozliczenia 7 988 430,00 174 498,00 8 162 928,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 449 069,00 174 498,00 5 623 567,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 449 069,00 174 498,00 5 623 567,00

852 Pomoc społeczna 513 917,76 37 300,00 551 217,76

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

157 800,00 35 400,00 193 200,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

157 800,00 35 400,00 193 200,00

85216 Zasiłki stałe 140 600,00 1 100,00 141 700,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

140 600,00 1 100,00 141 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 920,00 800,00 92 720,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

91 500,00 800,00 92 300,00

855 Rodzina 6 202 100,00 26 802,92 6 228 902,92

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 302,92 302,92

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 302,92 302,92

85504 Wspieranie rodziny 132 700,00 20 100,00 152 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132 700,00 20 100,00 152 800,00

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

37 200,00 6 400,00 43 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 200,00 6 400,00 43 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 612 630,00 55 000,00 667 630,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 55 000,00 55 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00 27 500,00 27 500,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 27 500,00 27 500,00

Razem: 22 473 371,76 309 700,92 22 783 072,68

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do UCHWAŁY Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 218 100,00 0,00 3 218 100,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 206 800,00 0,00 3 206 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4260 Zakup energii 45 000,00 -2 000,00 43 000,00

600 Transport i łączność 1 491 529,00 -12 000,00 1 479 529,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 126 129,00 100 000,00 226 129,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 343 700,00 -112 000,00 1 231 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480 000,00 -12 000,00 468 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 516 000,00 -100 000,00 416 000,00

750 Administracja publiczna 2 200 349,00 -900,00 2 199 449,00

75011 Urzędy wojewódzkie 160 943,00 -900,00 160 043,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 685,00 -752,00 118 933,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 376,00 -130,00 22 246,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 173,00 -18,00 3 155,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 769 052,00 0,00 1 769 052,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 568,52 -3 000,00 51 568,52

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 000,00 3 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 283 553,00 0,00 283 553,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 277 853,00 0,00 277 853,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -3 945,00 86 055,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 945,00 3 945,00

801 Oświata i wychowanie 7 200 215,00 191 498,00 7 391 713,00

80101 Szkoły podstawowe 4 474 685,00 166 053,00 4 640 738,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 936 833,00 124 192,00 3 061 025,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 563 553,00 21 726,00 585 279,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 80 436,00 3 135,00 83 571,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 000,00 17 000,00

80110 Gimnazja 358 025,00 10 574,00 368 599,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 508,00 8 730,00 220 238,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 909,00 1 614,00 46 523,00

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy 6 401,00 230,00 6 631,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

60 666,00 213,00 60 879,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 427,00 173,00 47 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 700,00 32,00 8 732,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 246,00 8,00 1 254,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

802 736,00 4 793,00 807 529,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576 720,00 4 008,00 580 728,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 335,00 686,00 112 021,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 15 880,00 99,00 15 979,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

227 861,00 9 865,00 237 726,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 442,00 8 181,00 163 623,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 119,00 1 473,00 33 592,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 578,00 211,00 4 789,00

852 Pomoc społeczna 1 073 853,76 37 300,00 1 111 153,76

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

157 800,00 35 400,00 193 200,00

3110 Świadczenia społeczne 157 800,00 35 400,00 193 200,00

85216 Zasiłki stałe 140 600,00 1 100,00 141 700,00

3110 Świadczenia społeczne 140 600,00 1 100,00 141 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 328 042,00 800,00 328 842,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 223 685,00 667,00 224 352,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 474,00 117,00 43 591,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 101,00 16,00 6 117,00

855 Rodzina 6 341 184,00 26 802,92 6 367 986,92

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 302,92 302,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 302,92 302,92

85504 Wspieranie rodziny 182 491,00 20 100,00 202 591,00

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 2



3110 Świadczenia społeczne 128 420,00 19 480,00 147 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 620,00 620,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 380,00 -100,00 3 280,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów

37 200,00 6 400,00 43 600,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 200,00 6 400,00 43 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 922 076,00 55 000,00 977 076,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 55 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 55 000,00 55 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 643 399,00 12 000,00 655 399,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 421 399,00 12 000,00 433 399,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

Razem: 25 073 371,76 309 700,92 25 383 072,68

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3
do UCHWAŁY Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 47 600,00 - 900,00 46 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 47 600,00 - 900,00 46 700,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 600,00 - 900,00 46 700,00

855 Rodzina 6 197 500,00 26 802,92 6 224 302,92

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 302,92 302,92

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 302,92 302,92

85504 Wspieranie rodziny 132 700,00 20 100,00 152 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132 700,00 20 100,00 152 800,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

37 200,00 6 400,00 43 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 200,00 6 400,00 43 600,00

Razem: 6 266 281,76 25 902,92 6 292 184,68

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a
do UCHWAŁY Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 47 600,00 - 900,00 46 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 47 600,00 - 900,00 46 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 755,00 - 752,00 39 003,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 870,00 - 130,00 6 740,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 975,00 - 18,00 957,00

855 Rodzina 6 197 500,00 26 802,92 6 224 302,92

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 302,92 302,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 302,92 302,92

85504 Wspieranie rodziny 132 700,00 20 100,00 152 800,00

3110 Świadczenia społeczne 128 420,00 19 480,00 147 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 620,00 620,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

37 200,00 6 400,00 43 600,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 200,00 6 400,00 43 600,00

Razem: 6 266 281,76 25 902,92 6 292 184,68

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do UCHWAŁY Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 103 000,00 0,00 3 103 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 103 000,00 0,00 3 103 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 003 000,00 0,00 3 003 000,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap II 3 003 000,00 0,00 3 003 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

100 000,00 0,00 100 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  na terenie 
Gminy Tłuchowo

100 000,00 0,00 100 000,00

600 Transport i łączność 688 214,00 0,00 688 214,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 122 214,00 100 000,00 222 214,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 541 polegająca na budowie ścieżki pieszo - 
rowerowej na terenie Gminy Tłuchowo

0,00 100 000,00 100 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

122 214,00 0,00 122 214,00

Budowa ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej 
Nr 559

122 214,00 0,00 122 214,00

60016 Drogi publiczne gminne 566 000,00 - 100 000,00 466 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 516 000,00 - 100 000,00 416 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Tłuchówek - Tłuchowo, w tym zakup gruntu 100 000,00 - 100 000,00 0,00

Modernizacja drogi gminnej Nr 170920C Trzcianka – Popowo 416 000,00 0,00 416 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup samochodu dla potrzeb Gminy Tłuchowo 50 000,00 0,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 0,00 90 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 0,00 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół budynków użyteczności publicznej w 
Tłuchowie przy ul. Sierpeckiej 

50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup gruntu w m. Turza Wilcza 40 000,00 0,00 40 000,00

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



720 Informatyka 112 367,00 0,00 112 367,00

72095 Pozostała działalność 112 367,00 0,00 112 367,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 511,00 0,00 95 511,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 95 511,00 0,00 95 511,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 856,00 0,00 16 856,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 16 856,00 0,00 16 856,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 0,00 12 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 0,00 12 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

12 000,00 0,00 12 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Borowie 12 000,00 0,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 17 000,00 17 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 17 000,00 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 000,00 17 000,00

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Mysłakówku z przeznaczeniem 
na oddział przedszkolny

0,00 17 000,00 17 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 399,00 12 000,00 25 399,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 399,00 12 000,00 25 399,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

Rozbudowa kontenera dla potrzeb sołectwa Julkowo 0,00 12 000,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 399,00 0,00 13 399,00

Zakup kontenera na potrzeby sołectwa Małomin 13 399,00 0,00 13 399,00

926 Kultura fizyczna 121 000,00 0,00 121 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rozbudowa stadionu gminnego w Tłuchowie 10 000,00 0,00 10 000,00

92695 Pozostała działalność 111 000,00 0,00 111 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 0,00 111 000,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie poprzez utworzenie miejsca 
rekreacji dla dzieci i dorosłych

111 000,00 0,00 111 000,00

Razem 4 139 980,00 29 000,00 4 168 980,00

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do UCHWAŁY Nr IV/27/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019 roku
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo 
na rok 2019

ZMIANY W FUNDUSZU SOŁECKIM NA 2019 rok

Lp. SOŁECTWO PRZEDSIĘWZIĘCIE KWOTA DZIAŁ, ROZDZIAŁ 

1 2 3 4 5

3. Julkowo

1) Zakup kruszywa na remont dróg gminnych w sołectwie Julkowo

2) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Julkowie

3) Rozbudowa kontenera dla potrzeb sołectwa Julkowo

5 499,00

2 500,00

12 000,00

600 60016

921 92109 

921  92109

1

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 19 lutego 2019r.
 
 
W  związku  z  otrzymanymi  pismami  z:  Ministerstwa  Finansów  o  ostatecznych  kwotach

subwencji  dla  gminy  na  rok  2019  i  z  Kujawsko-Pomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w

Bydgoszczy o zmianach planów dotacji celowych oraz w związku z analizą wykonania planu

dochodów  i  wydatków  dokonuje  się  zwiększenia  planu  dochodów  i  wydatków  ogółem  

o 309 700,92 zł, w tym dokonuje się zarówno zwiększeń jak i zmniejszeń planów.

 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu: 

- podatku od nieruchomości od osób prawnych o 17 000,00 zł 

-  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  gminy  o  174  498,00  zł  zgodnie  z  otrzymaną

metryczką subwencji dla Gminy na rok 2019, 

-  dotacji  od  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  na  realizację  Karty  Dużej  Rodziny  

o 302,92 zł,

-  dotacji  od  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  na  wypłatę  zasiłków  okresowych  

o 35 400,00 zł,

-  dotacji  od  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  na  wypłatę  zasiłków  stałych  

o 1 100,00 zł,

- dotacji od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na wydatki związane z funkcjonowaniem

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie o 800,00 zł,

-  dotacji  od  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  na  opłacenie  składek  na  ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne o 6 400,00 zł,

-  dotacji  od  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  na  realizację  Programu  "Dobry  Start"  

o 20 100,00 zł.

-  dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej  

w  Toruniu  realizacji  zadania  pn.  „Demontaż,  transport  i  unieszkodliwianie  wyrobów

zawierających  azbest  z  terenu  Gminy  Tłuchowo”  o  27  500,00  zł  oraz  z  tytułu  wpłat

mieszkańców stanowiących udział w zadaniu o 27 500,00 zł. 

 

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 1



Dokonuje  się  zmniejszenia  planu dochodów z tytułu  dotacji  celowej  na  zadania  z  zakresu

rejestracji stanu cywilnego, ewidencji ludności i dowodów osobistych  oraz pozostałe zadania

 o 900,00 zł. 

 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków przede wszystkim na:

- nowe zadanie inwestycyjne pn. "Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Mysłakówku z

przeznaczeniem na oddział przedszkolny o 17 000,00 zł,

-  realizację  zadania  pn.  „Demontaż,  transport  i  unieszkodliwianie  wyrobów zawierających

azbest z terenu Gminy Tłuchowo” o 55 000,00 zł.

- wydatki na płace i pochodne szkół w związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji

ogólnej o 174 498,00 zł z tego na płace i pochodne nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej

w  Tłuchowie  o  125  420,00  zł  i  na  płace  i  pochodne  nauczycieli  Publicznej  Szkoły

Podstawowej w Mysłakówku o 49 078,00 zł,

- realizację Karty Dużej Rodziny o 302,92 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji,

- wypłatę zasiłków okresowych o 35 400,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji,

- wypłatę zasiłków stałych o 1 100,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji,

- wydatki związane z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie

o 800,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji,

-  opłacenie  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby  pobierające  niektóre

świadczenia rodzinne o 6 400,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji,

- realizację Programu "Dobry Start" o 20 100,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji.

 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na zadania z zakresu rejestracji stanu cywilnego,

ewidencji ludności i dowodów osobistych  oraz pozostałe zadania  o 900,00 zł w związku ze

zmniejszeniem planu dotacji. 

 

Ponadto dokonuje się przeniesienia planu wydatków w ramach wydatków Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej  w Tłuchowie w celu urealnienia planu na zapłatę  za badania lekarskie

okresowe asystenta rodziny (100,00 zł) a także w ramach wydatków bieżących urzędu w celu

urealnienia planu na bieżące funkcjonowanie gospodarki ściekowej (2 000,00 zł) oraz w celu

zapewnienia środków finansowych w paragrafie z czwartą cyfrą "9"  na wydatki związane z

realizacją  projektu  pn.  "Nowoczesne  służby  ratownicze  -  zakup  sprzętu  dla  jednostek

Ochotniczych  Straży  Pożarnych"  (3  945,00  zł)  a  także  w  celu  zapewnienia  środków

finansowych  na  zwrot  do  urzędu  skarbowego  podatku  VAT  wynikającego  z  rozliczenia

prewspółczynnika (3 000,00 zł).

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 2



 

         Ponadto  dokonuje  się  zmiany  nazwy  zadania  inwestycyjnego  dotyczącego  budowy

ścieżki pieszo - rowerowej w kierunku Tłuchówka z:  "Budowa ścieżki pieszo - rowerowej

Tłuchówek - Tłuchowo, w tym zakup gruntu" na "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 541

polegająca na budowie ścieżki pieszo - rowerowej na terenie Gminy Tłuchowo".

 

W związku  z  wolą  sołectwa  Julkowo dokonuje  się  zmian  w ramach  funduszu  sołeckiego

poprzez zmniejszenie planu wydatków na zakup kruszywa o 12 000,00 zł i przeznaczenie tej

kwoty  na  nowe  przedsięwzięcie  sołeckie  pn.  "Rozbudowa kontenera  dla  potrzeb  sołectwa

Julkowo".

 

            W wyniku dokonania wymienionych wyżej zmian plan dochodów i wydatków budżetu

gminy  ulega  zwiększeniu  o  309  700,92  zł.  Budżet  gminy  po  stronie  dochodów  wynosi  

22 783 072,68 zł, natomiast po stronie wydatków 25 383 072,68 zł. 

Deficyt budżetowy nie ulega zmianie i nadal wynosi 2 600 000,00 zł.

 

            Mając na uwadze prawidłowe wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych 

wprowadza się powyższe zmiany w uchwale budżetowej na rok 2019.

 
                                                                                   
                                                                                                          Przewodnicząca 
                                                                                                             Rady Gminy
 
                                                                                                            Wioletta Kuczmarska

Id: 367404FB-213E-442C-B680-56A16D2044B7. Podpisany Strona 3




